
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 477 de 1995 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 477 de 1995
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 477 DE 1995
DECRETO 477 DE 1995

(marzo 22)

 

por el cual se adiciona un parágrafo al artículo 2 del Decreto número 2557 del 18 de noviembre de 1994.

 

El Presidente de la República de Colombia, en ejercicio de las facultades que le confiere el Decreto - Ley 1050 de 1968.

 

DECRETA:

 

Artículo 1º.- Adicionar un parágrafo al artículo 2 del Decreto 2557 del 18 de noviembre de 1994, de las siguientes manera:

 

"Parágrafo.- Modificado Decreto Nacional 654 de 1995. En cuanto a su conformación, decía así:  "El Comité de Seguimiento del Plan de Acción
para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital, estará conformado por el Alcalde Mayor de Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital; el Gerente de la Red
de Solidaridad Social para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital; el Consejero Presidencial para Santa Fe de Bogotá, Distrito Capital; el Secretario
del Consejo de Ministros, en representación del Presidente de la República; y el Director del Departamento Nacional de Planeación, o su
delegado, el Subdirector del Departamento Nacional de Planeación.

 

Artículo 2º.- Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

 

Publíquese y cúmplase.

 

Dado en Santa Fe de Bogotá, D.C., a 22 de marzo de 1995.

 

El Presidente de la República, ERNESTO SAMPER PIZANO. El Ministerio de Gobierno, HORACIO SERPA URIBE. El Director del Departamento
Administrativo de la Presidencia de la República, JUAN MANUEL TURBAY MARULANDA.

 

NOTA: El presente Decreto aparece publicado en el Diario Oficial No. 41772

 

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=1350#1


Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 477 de 1995 2 EVA - Gestor Normativo

Fecha y hora de creación: 2025-08-02 08:31:37


